
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
1
9
 1

2
:2

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Nikola Smetanová 

Číslo studenta:  E16329 

Název bakalářské práce:  Zdraví obce a způsoby jeho hodnocení 

Cíl práce: Analyzovat základní faktory ovlivňující ekonomické zdraví obce a na příkladu 

vybrané obce vytvořit případovou studii, v jejímž rámci bude zpracována analýza 

ekonomické situace obce a prostřednictvím příkladů dobré praxe budou vyhledány a 

navrženy možnosti na zlepšení situace dané obce. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se snaží zachytit vhodné způsoby pro zhodnocení hospodářské situace obce. Příslušná analýza 

je provedena hned několika způsoby. Vedle tradičního vyjádření ekonomické situace prostřednictvím ukazatelů 

finanční analýzy se bakalantka snaží prohloubit svá zjištění o komparaci s jinými obcemi. Tato kombinace analýz 

by měla studentce pomoci lépe formulovat závěry a případná doporučení.  

Právě v oblasti možných doporučení by mohla být práce více provázána s předchozími analýzami. Navíc metoda 

benchmarkingu je pro toto propojení nejvíce vhodná, protože umožňuje odhalit tzv. příklady dobré praxe. Jedná 

se o aktivity, které srovnávané obce již zavedly a lze předpokládat jejich osvědčení se při zvládání určitých situací. 

Z hlediska přístupu studentky k práci je nutné vyzdvihnout její samostatnost při zpracovávání dané problematiky, 

čímž prokázala svoji schopnost samostatně zpracovat dané téma. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses nenalezl shodu této práce s žádnou další. Práce není plagiátem. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) V práci se uvádí, že zkoumaná obec dosáhla v roce 2012 zadluženosti až 110 %. Uvedený problém řešila např. 

i prodejem majetku. Pokud by podobná situace nastala i v budoucnosti, jakými způsoby by mohla obec tuto 

situaci řešit?  

2) V závěru práce je naznačeno, že obec by mohla v dalším svém počínání přistoupit k vybudování MŠ. Je tento 

projekt v obci dlouhodobě udržitelný? Jakými způsoby by bylo možné služby předškolního vzdělávání v obci 

zajistit? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 20.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


